33

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXLI 33

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXLI

(Continua na próxima página)

~ 11

~
ç!~~

PORTARIA • 111, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

DISPÕE
OMEAÇÃO

l> FINI IVO
EFETIVO;

SOBRE A
EM CARÁ'l'Ek
PARA ARCO

O PREFEITO MUNIClPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legnis e em hannonía com as TeSJ"8'1 e princípios eslábelecidos na Con.~tituição Federal.
Constituiç:ilo Estadual e art. 80, VIII, da Lei Orgünica do Município de Oeiras,

IU'-SOLVE:

Art. l º Nomear GLA B R RODRIGUES AL OFORADO, CPF ~ 016.399.523-06,
para exercer o car.go de Fisçal de Campo, com lotação Sec. Mwricipal de Obras e Sei:viços:
Públícos, com ca.ga horária de 40 (quarenta) horas. tendo em vbta sua aprovsç!lo no
Concurso Público nº 002/2014 - Homologado noo termos do Decreto .o.º 060'2014.
publicado no D.O.M, Ed. MJ\,IDÇÇXJ..I,de 15/12/2014, p. 180.

Art. 2• Esta Portaria enlnl em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se
D8-se Ciêoci11 e eumpn<i-se.

Prefeítw:a Municipal de Oeiras - PI, 14 de Agosto de 2018.

L~L::~~ c,": 1P retei10 de Oeiras
CNPJ ; 06.SS3 .937/O001-7,0

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

~
SAAE
~Ili-[ ».fa,d:,,,...,, ......... --

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃ.O OE MATERIAL H IDRÁULICO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÀGIJA E ESGOTO

- SME DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI

DESPACHO DE HOMOL.OGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitalório, modalidade Pregão Presencial nº 002/2018 de,

que trata este processo. obj;elivou a seleção da melhor proposla para a aquisição de,

H idrômetros para atender as n ecoooidades do Serviço Aulõnomo de Água e Esg,oto -

SME do Município de Oeiras/PI. Foi em toda a sua 1ramita~ a1end'ida a legis laçâo,

peninenie. oonsoant8 o Pareoer da Comlss:io Perman8nt8 de Licita~ e da As6-8ssori

Jurídica desta Município.

Oe$$8 modo, sati&fa.:eodo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o,

procedimento, modalidade ,Prngão Presencial n<> 002/2018 e adjudico o objeto desl.e.

procedimento Ucitatório à firma ASPERSRAS TUBOS E CONEXÕES L TOA, CNPJ:

02.271.201/0001-59, confonne documentoo que instruem o prooesso.

Oeiras (PI), 18 de junho de 2018.

Assuéro César Rõgo Pinheiro

Diretor SME

EXTRATO PUBL.IGAÇÃO PARCJAL. Nº 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2018

ATA EXTRATO PARCIAL N" 002/2018
PREGÃO PRESE NCIAI.. N" 002/2018

06JeTO: ReG ISTRO oe F'Fl.eços F'AAA A.QUISIÇÃO oe MATeRIAL. H I0RÁUL.ICO F'AAA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE: 00 MUNICIPIOOE: OEIRAS-PI

DATA DA SESSÃO:04 /0512018
HORARIO: 10 :00 HORAS
PREGOEIRA: THER ESA ALBANO FRANCO DUART E PEREIRA
DATA DA ADJUOICAÇÃO: 1810612018
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 1atl.l6/2018

ITENS REGISTRADOS

I..O TE ÚNICO

ASPERBRAS TUBOS ;E CONEXÕ ES I..TOA

VENCEDORA! ITENS .,01 , 02. 03, 04, 05.06,07, 08, 09, 10. H , 12, 13. 14, 15, 16, 17, 18.

19_. 20. 21 , 22, 23. 24, 25, 26. 27, 28. 29. 30, 3 1. 32, 33. 34. 3(1, 36. 37. 38. 39. 40, 41. 42.

4,3.

ITEM CÓCNGO DE.SCRIÇÃO MARCA TIPO QUANT. PREOO PREÇ-0
UNITIUIIO TOTAL

l 75~1N

TutJo PVC R.lgiclo Oelolo
1. 300 mm • 6 MI 1MPA ASPERBRAS PC 2.00 939.36 1.878,76 J,.e, 1. lmo.sc!O

FC-
TutJo PVC Rlgiclo Oélolo

2. 7500,1N 250 mm • 6 Mt IMPA ASPERBRAS PC 5,00
787,07 3.!m,35 J,E.l. lmo:tc!O

FC- TutJo PVC Rlgiclo Oelola
3. 7502-1N ZOO mm• 6 MI 1MPA ASPERSRAS PC 5.00 519,57 2.597,85 J.E.I. lmoael<l

FC- Tubo PVC Rlglcfo Delato
4. 7501-1N I 50mm•6Mt1 lPA ASPERBRAS PC 40,00

290,00 11.600.00 J.,E. I. ln,oa<;lo

FC- TubO PVC OH 100 x 6 MI ,.
229G,1 N l>BA-Cl-12-0.E:. ASPERBRA.$ PC 40,00 142,00 S.68I,20 110mmJ,E.I

FC- Tubo PVC DN 75 x 6 MI
6. 2292-1N PeA-ClaSS() 12-O.E. 85 ASPERSRAS PC 60,00 85,60 5.136,00 mm J.E.I.

FC- Tubo PVC DN 5-0 x 6 Ml
7. 2291-1N

P8A-Classe 12-O.e. 60 ASPERBRAS PC 200,00
44,00 8.800,00

mmJ.e.1.

FC- Tubo PVC DN 100 x6 MI
a 2313-1N

P8A -Classe 20 -o.e. ASPER8RAS PC 40,00 172,69 6.907,60 110mmJ.e.l

FC·
Tubo PVC DN 75 x 6 MI

9. 2312-1N
P8A -aasse 20 -o.e. 85 ASPEAaRAS PC 60,00

107,80 6.468,00 mmJ.E.L

FC·
Tubo PVC DN 50 x 6 MI

10. P8A -Classe 20 -O.E. 60 A$PER8RA$ PC 60,00 2311-1N mmJ.E.L 53,16 a 159,00

FC- Tubo PVC Col'etcw Oet&
11. 7601N 150 mm x 6 MI Dui;la ASPERBRAS PC 20,00 118.00 2.360.00 Parede

12. FC-7535
Tê COietor de Ei.goto

PC 500.00 DN150 BBB ASPERSRAS 4900 24.500,00
Selim Compacto Coletor

13. FC.7539 Esgolo DN150 x D 100 ASPERSRAS PC 500.00 17,05 8.525.00 tUniversall

14. FC- Luva Correr Defofo JE
PC 6.00 10823 PVC Azul 300 mm ASPERSRAS 342,96 2.057,76

15. FC- Luva Correr Defofo JE
PC 6,00

10822 PVC Azul 250 mm ASPER8RAS 19521 1.171 26

16. FC- Luva Correr Defofo JE PC 6,00
10821 PVC Azul 200 mm ASPERSRAS 11039 662.34

17. FC- Luva Correr Defofo JE PC 40,00 10820 PVC Azul 150 mm ASPER8R.AS 5860 2.34400

IS.
FC- Curva oo• Coletor longa

PC 500,00 10711 P8150 rM1 ASPEAaRAS 6388 31 .94000

19. FC- c~rva 45• Colelor Longa
PC 500,00 10703 PB 150 rM1 ASPER8RAS 5050 25.2:50 00

20.
FC- .l\,nçao ColetOi" BBP 150

PC 50,00 10730 mm A$PER.8RA$ 6669 3..334.50
21 . FC- CAP Coletor 150 mm PC 50,00 10090 ASPERSRAS 17.93 896.50

22.
FC- Anel Toroiclal DefOfo DN PC 4,00 2472-1 300 ASPERSRAS 26,23 104,9.2

23. FC. Anel Torolclal Defofo DN
PC 4,00 2471-1 250 ASPERSRAS 22,05 88,HI

24. FC- Anel Toroiclal Defofo DN
PC 4,00

2470-1 200 ASPERSRAS 8,70 34,80

25. FC· Anel Toroiclal Def<>fo DN
PC 40,00 2473-1 150 ASPERl3RAS 5,22 2:06,80

34

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXLI34

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXLI

26. FC- 743 Anal Toroiclal PBA DN 100 PC 120,00
Adutora ASPERBRAS 333 39960

27. FC-1787 Mal Toroiclal PBA DN 75 PC 120,00
Adutora ASPERBRAS 2,25 270,00

28. FC- 76B Anel Toroi(lal PBA DN 50 PC 400,00
Adutora ASPERBRAS 1,31 524,00

29. FC-2696 Anal Toroiclal Ocre DN 150 ASPeRBRAS PC 500,00
286 1.430.00

CUNa curta PVC, PS, JE,

30.
45Graus, ON 100 mm, ASPeRBRAS unld. 600,00 para rede Coletora Esgoto 10,65 6.390,00

1 INBR 10569)
Curva l.orlga PVC, JB, JE,

31 . 45Graus, DN 100 mm, ASPERBRAS unid. 600,00 para Reoo Coletora Esgolo 20,38 12.228,00
I (NBR 10S69)
TubO Coletor i:te Esgoto

32. P\/C, JEI, DN 100 rm, ASPeRSRAS m 1.200,00 15,00 1aooo,oo I (NBR 73621
Tubo PVC Defofo, JEI, 1

33. MPA. DN 100 mm. para
R.e<le de Água (NSR 7665)

ASPERBRAS m 18,00 33,89 610,02

Luva de Correr, PVC PBA,

34. JE. DN 100 /de 11 0 mm. ASPER6RAS unid. 20,00 para RecleAg98 (NBR 42,38 647,60
103511
l.Jirva i:le Correr, PVC PBA.

35.
JE, DN 75 / de 85 rrm, ASPeRBRAS unid. 20,00 para RecleAgtia (NSR Z3,37 467,40
10351)
Luva de Correr, PVC PBA,

38. JE. DN 50 / da 60 rrm, ASPERBRAS unid. 120,00
para Recle Agaa (f,'BR 11,(M 1.324,80
10351)
TE Soldal'lll, PVC, 90

37. Graus. 110 mm, para AgtJa ASPERBRAS unid. 5.00 93,88 469.40 Fria Prer.lial INBR 5648)
TE SOLDAVEl, PVC, 90

38. Graus, 60 mm, para Agua ASPERBRAS unid. 50,00 16,69 834,50 Fria Preclial INBR 56481
TE Soldavel, PVC, 90

39. Graus, 85 mm, para Agua ASPERBRAS unid. 20,00 50,19 1.003.80 Fria Preclial (NBR 5648)
CAP, PVC PBA, JE, DN

40. 100 / de 110 mm, para ASPERBRAS unid. 10,00 Rede de Agua (NBR .23.20 232,00
10351)

CAP, PI/C PBA, JE. DN 75
41. 1 de 85 mm, para Rede de ASPERSRAS unid. 10,00 12,45 124,50

1 Aa1.1a tNBR 10351}
CAP, PVC PBA, JI:, DN 50

42. 1 d& 60 mm, para Rede de ASPERBRAS unid. 30,00
5,57 167,10

1 Agua (NBR 10351}

Pasta Lubnficanle para
Tubos e Conexoes can ASPERSRAS

43. .lJnta Elastica (Uso em unid. 50,00 16,27 813,50
PVC, Alj!J, Pdietilet10 e
Cutros) ( DE •400• G)

TOTAl 205.808,65
(DUZENTOS E CINCO Mil, OITOCENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

EMPRESA:

ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LIDA
CNPJ: 02.271.201100&1-59
ENDEREÇO: Rodovia BR 394, km 03, sln, Lote 18
Centro Industrial Avançado - Mac.aíba-RN
CEP: 59280-008
lei.: (84) 4008-9908; Fax: (84) 4008-9910
Home page: www.asperbra&.com

o
SAAE
._IIIIIUI'. • ---l · I,
ltNf_Ql....,..l'OCI& ..... ..,

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 00412018

Prooedimento Licitatório: 00212018

Modalidade: Pregão Presencia1

Objeto; REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA
ATE DER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔ OMO DE ÁGUA E ESGOTO -
SAAE DO MUNIC1PIO DE OEIRAS/PI

Contratante: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE

Contratado: ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES L TOA

CNPJI: 02.271 .201/0001-59

Endereço: BR 304 - KM 03 - Lote 10 - Centro Industrial Avançadó CEP 59.280-000 -
Macaíba - R

Valor Total: RS 205,808,65 (DUZENTOS E CINCO MIL, OITOCENTOS E OliTO REAIS E
SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

Fonte de Rec,ursos: RECEITAS PRÔPRIASISAAE.

Assinatura: 21 de J~nho c:1e 2018

Oeiras- Pl, 21 c:le Junho de 2018.

Assuéro César Rêgo Pinheiro
Diretor SAAE

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO NO 611/2018

Referência: Processo Administrativo n" 001 .000341412018.
PREGÃO PRESENCIAL n° 008/2018
ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO N" 011/2018, firmado entre o MUNICf PIO DE
PIRACURUCA-PI, por intermédio da Seaelaria Municipal ele Cultura, Turismo e Des.
Econômico, pessoa jurídica ele diieito públioo intemo, oom CNPJ nº 06.553.887/0009-89 $

empresa M. R. DE MELO GOMES PRODUÇÃO MUSICAL - ME, CNP J: 11.683.464/0001-
66, situada na Praça José Mendes de Morais, nº 30, Centro, Piracuruca-PI , representada
pelo Sr. Marcos Renan de Melo Gomes, CPF: 023.417.403-08 e RG: 2.380.571 SSP-PI.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de estruturas,
equipamertos e serviços para serem utilizados nos eventos do Tradicional Festejo de Julh.o,
realizado pelo Munlcipio de Piracuruca-PI
VALOR DO CONTRATO: :RS 28,000,00 (vinte e oíto mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 18 de junoo de 2018.
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Municípal.
Vl~IA; até 31 de dezembro de 2018.
SIGNATÁRIOS: Pelo Municlpro de Píracuruca-P1: moo. Sr. Fernando da Cunha César Filho,
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de CUitura, Turismo e Des. :Econõmioo. Pelo
Oonbatado: M. R de Melo Gomes Produção Musical - M:E, CNPJ: 11.683.464/0001-66

Piraruruca-PI, 18 de junho 2017.

Alan Castelo Branco Cerqueira de Aguiar
Presidente GPL PMP-PI